
Přeložila Veronika Volhejnová

Argo

Ilustroval Tony Ross



David Walliams

Z anglického originálu Megamonster,  
vydaného nakladatelstvím HarperCollins Children’s Books  

v Londýně roku 2021, přeložila Veronika Volhejnová.
Ilustroval Tony Ross.

Grafická úprava a sazba Martin Radimecký.
Jazyková redaktorka Šárka Krejčová.

Korektorka Marcela Blažková.
Odpovědná redaktorka Alena Pokorná.

Technický redaktor Milan Dorazil.
Vydalo nakladatelství Argo, Milíčova 13, 130 00 Praha 3,

argo@argo.cz, www.argo.cz, roku 2023 jako svou 5221. publikaci.
Vytiskla tiskárna Těšínské papírny.

Vydání první.

ISBN 9788025741184

Aktuality o našich knihách pro děti a mládež  
můžete sledovat na www.facebook.com/mensiArgo

Naše knihy distribuuje knižní velkoobchod KOSMAS
sklad: Za Halami 877, 252 62 Horoměřice

tel.: 226 519 383
email: odbyt@kosmas.cz

www.firma.kosmas.cz

Knihy je možno pohodlně zakoupit  
v přátelském internetovém knihkupectví www.kosmas.cz



Mému milému Alfredovi.

Díky, že jsi tuhle knížku pojmenoval.

Mám tě nekonečně rád.

táta



DĚKOVAČKA
RÁD BYCH PODĚKOVAL…

ANN-JANINE 
MURTAGHOVÁ

má vydavatelka

SAMANTHA 
STEWARTOVÁ

vedoucí redaktorka

 

TONY ROSS

můj ilustrátor

 

PAUL STEVENSmůj literární agent

 

CHARLIE 

REDMAYNE
výkonný ředitel

  

KATE 

BURNSOVÁ

výtvarná redaktorka

 

HARRIET 

WILSONOVÁ
má redaktorka



VAL 

BRATHWAITEOVÁ

kreativní ředitelka 

SALLY 

GRIFFINOVÁ

grafi čka

 

HANNAH
MARSHALLOVÁ

grafi čka
 

MATTHEW 
KELLY

grafi k
 

GERALDINE 

STROUDOVÁ
ředitelka propagace

KATE 

CLARKEOVÁ

grafi čka

ELORINE 
GRANTOVÁ

výtvarná redaktorka

TANYA 
HOUGHAMOVÁ

produkční audioknih





luboko v mlhách času, daleko od světa, 

který známe, stojí prastarý kamenný 

hrad. Je uvelebený na nebezpečném 

vrchol ku černé skály trčící nad bouřlivým mo

řem. Ta skála je vlastně sopečný ostrov. Nikdo 

neví jistě, kdy sopka naposledy vybuchla nebo 

kdy se to může stát znovu.

Na hradě sídlí škola. A ne ledajaká škola. 

Posílají se tam nejzlobivější děti z celého světa. 

Jmenuje se ŠKOLA U NEMILOSRDNÝCH.

Nedá se odtamtud uniknout. Ostrov je od 

pevniny vzdálený mnoho kilometrů a  moře 

kolem se hemží žraloky – hladovými žraloky, 

kteří rádi schlamstnou zlobivé děti v celku. 

ŠKOLA U NEMILOSRDNÝCH je hrozná hned na ně

kolik způsobů. Učitelé jsou děsiví, školní obědy 
odporné a z učiva budete mít zlé sny. 

Tak čtěte dál, ale jen jestli si troufáte. 

PROLOGPROLOGPROLOG



SEZNAMTE SE 
S POSTAVAMI PŘÍBĚHU…

LEGRÁCKA

Hrdinka našeho příběhu si svou přezdívku vysloužila tím, že 

pořád dělá nějaké legrácky. Ona si prostě nemůže pomoct! 

Legrácka miluje bláznivé vtípky a nic ji nepotěší víc, než když 

se všichni kolem smějí.

DĚTIDĚTI



POŘEZ

Největší kluk U NEMILOSRDNÝCH. Chybí mu pár zubů, 

nos má zlomený a uši jako květák. Ale třebaže vypadá 

děsivě, je to vlastně docela hodný obr. 



MOUCHA

Je ve škole nejmenší, 

ale možná taky nejzlo

myslnější.

RANAŘKA

Velikosti jejích pěstí se vyrovná 

jen velikost její drzosti. 

PRAŠTĚNKA 

Tahle holka je jako z jiné 

planety, protože každou 

chvilku řekne nějakou 

úplnou pitomost.



RÁMUSA

Tahle holka má vždycky co říct, 

a říká to POŘÁDNĚ NAHLAS!

SMRÁDEK

Smrádek si zakládá na tom, 

že je nejsmradlavější v celé 

škole – pokud ne na ce

lém světě. Kam se hne, 

táhne se za ním hnědý 

oblak smradu. 



DOKTORKA DOCTORROVÁ

U NEMILOSRDNÝCH učí přírodovědu. Záhadná učitelka vypadá 

trochu jako pták – má pronikavé oči, nos podobný zobáku a pláš

těnka za ní vlaje jako křídla. Doktorky Doctorrové se všechny děti 

děsí. Kdo u ní musí zůstat po škole, ten už nikdy není jako dřív.

DOSPĚLÍ



HEKAL

Laborant doktorky Doctorrové se 

vyjadřuje pouze hekáním. „HRRM!“ 

Jedno heknutí znamená ano, dvě 

znamenají ne. Když hekne víc

krát, nemá nikdo ponětí, co říká. 

Dokonce ani on sám. Hekal je 

úplně plešatý, ale nosí neuvěři

telnou paruku. Na hlavě mu totiž 

neustále sedí jednonohá kočka 

jménem Démona.

ŠŤOURA

Strašidelný školník je vy

soký, mohutný a vousy 

mu sahají až k pupku. 

Na opasku nosí obrovské 

svazky klíčů.



PROFESORKA DOCTORROVÁ

Profesorka Doctorrová je stará matka dok

torky Doctorrové. Je ředitelkou ŠKOLY 
U NEMILOSRDNÝCH, až kam paměť sahá, 

zvláštní ale je, že ji už roky nikdo neviděl. 

Někteří si myslí, že profesorka se před lety 

ze školy záhadně ztratila.

SLEČNA MÁČALOVÁ

Knihovnici ŠKOLY U NEMILO-
SRDNÝCH rozhodně zajímají víc 

sušenky než knihy. 

HNUSNÁ
Hnusná je školní kuchařka z toho 

nejhoršího snu. Pyšní se tím, že podává 

takové jídlo, které děti v sobě 

ani neudrží.



SLEČNA DUSALOVÁ
Dusalová učila Legrácku v její pů

vodní škole. Nenávidí holčičku 

z celého srdce.

PŘEVOZNÍK
Převozník je záhadná postava v kápi. Vozí děti 

z pevniny na sopečný ostrov, kde stojí ŠKOLA 
U NEMILOSRDNÝCH. 




